08. 1895). Член на опозиционната Демократична партия начело с П. Карабелов; участва в изготвянето на програмата ѝ, сътрудничи с фейлетони, пътеписи, дописки, статии в нейния орган в. „Знаме“ от създаването му.

Алеко Константинов е убит при неуспешен атаката срещу съпартиеца му Михаил Такев на 23 май (11 май стар стил) 1897 г. Двамата са в Пещера, родното място на Такев, от което е и избран за народен представител. Те участват в тържествата за Деня на славянската писменост, като вечерта на същия ден двамата потеглят с файтон за Пазарджик. По пътя спират за известно време в село Радилово.